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Brev etc., eller hvorledes det ærede Med- 
lem nu vil have Sagen bedømt. Jeg kan 
i enhver Henseende henvise til den Rede- 
gørelse, der blev given fra Ministeriets Side 
i Efteraaret. Og jeg tror ikke, at de en- 
kelte Bemærkninger, som det ærede Med- 
lem fandt Anledning til at gøre, paa 
nogen som helst Maade ville svække det 
almindelige Indtryk af denne Embeds- 
mands Adfærd, som Tinget modtog gen- 
nem den Redegørelse, min Forgænger den 
Gang gav. .  

Ordføreren (Jens Busle): Jeg synes, 
at baade det ærede Medlem fra Skern 
(Ovesen) og Finansudvalget kunne være til- 
fredse med den ærede Ministers Udtalelser 
angaaende Andragendet fra Troldhede. 
Det gjord<f et vist Indtryk paa mig, at 
det ærede Medlem fra Skern oplyste, at 
der mellem Skern og Herning ikke findes 
en Postekspedition. Det er et stort Di- 
strikt, der er forholdsvis godt bebygget, 
og det vil være meget heldigt, at Spørgs- 
maalet om Postforbindelserne undersøges, 
idet der aabenbart kan være god Rimelig- 
hed i, at der oprettedes en Postekspedition 
her. Folk i Vestjylland ere jo meget 
mere Handelsfolk end 0stjyderne, og det 
er dem en stor Gene i deres Pengeforsen- 
delser, at det nærmeste Posthus ligger 
mange Mil borte. Resultatet af den ærede 
Ministers Undersøgelser vil forhaabentlig 
med Tiden blive til Gavn og Glæde for 
Befolkningen. 

Det er meget uheldigt, at Beboerne i 
Stoholm i deres Andragende anføre Tal, 
som ikke passe, og det ærede Medlem for 
Viborg (Sveistrup), som har indbragt det, 
har Grund til at sige til de Folk, at de 
ikke en anden Gang skulle lade ham løbe 
med gale Tal. Det er fuldstændig rigtigt 
som forudsat af Ministeren, at Finans- 
udvalget er gaaet til at foreslaa dette An- 
dragendes Henvisning til Ministerens Un- 
dersøgelse i Henhold til disse Tal. Det 
er, som før anført, en Tradition i Finans- 
udvalget, at naar Brevantallet ved et Brev- 
samlingssted kommer over 40,000, stille vi 
os velvilligt til dets Forandring til Post- 
ekspedition. Nu viser det sig, at Tallet 
43,635 ikke er rigtigt, og at vi løbe med 
en gal Vind. Dette bemærker jeg ikke 
som nogen Kritik af det ærede Medlem, 

for det kunde han ikke vide lige saa lidt 
som Finansudvalget, men jeg siger det, 
for at Folk ikke en anden Gang skulle 
binde os saadanne Andragender paa 
Ærmet. 

Om det af det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 10de Valgkreds (Knudsen) stil- 
lede Ændringsforslag skal jeg sige, at jeg 
meget opmærksomt hørte paa den davæ- 
rende Indenrigsministers Udtalelser om 
denne Sag ved Finanslovens 1ste Behand- 
ling, og jeg vil ærligt tilstaa, at jeg blev 
fuldstændig omvendt ved dette indgaaende 
og oplysende Foredrag, som ikke var saa 
kort endda. Jeg tror, at der ikke er mere 
at gøre i denne Sag. Denne Mand har jo, 
som det ærede Medlem oplyste, faaet sin 
lovlige Ret ved Domstolene i et enkelt 
Spørgsmaal, og hvad det øvrige angaar, er 
det oplyst af den ærede Minister, at han 
har optraadt i allerhøjeste Grad næsvist 
og med en vældig Insubordination, som vi 
kalde det i det militære Sprog, mod sine 
foresatte, og at der bliver taget haardt paa 
en Embedsmand, der optræder saaledes, 
er intet Under. Det er en meget omfat- 
tende Sag med 32 trykte Bilag, saa hvis 
nogen har Lyst til at grave sig ind i den, 
kan han faa Arbejde nok i adskillige Dage, 
der er ikke klattet med det. Den ærede 
Ændringsforslagsstiller maa huske paa, at 
hans Partifæller i Udvalget, som ingen- 
lunde genere sig .for at stille Ændrings- 
forslag, naar det passer i deres Kram 홢 
de have jo ved et Par andre Andragender 
indtaget Særstandpunkter 홢, have ikke fun- 
det Anledning til at tage Jantzen under 
Armen, siden den daværende Indenrigs- 
minister holdt sin Tale. Jeg tror, det er 
gaaet med dem ligesom med mig, at de 
ere blevne overbeviste. Det er altsaahele 
Udvalget, der har vedtaget ikke at gøre 
Indstilling. Hvis det ærede Medlem fast- 
holder sit Ændringsforslag, maa jeg altsaa 
anbefale at stemme imod det, men jeg 
tror ikke, at han tjener Manden derved, 
og jeg anbefaler ham derfor at tage Æn- 
dringsforslaget tilbage. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg havde ikke tænkt at deltage i 
Ordskiftet ved denne Lejlighed, men en- 
kelte Ytringer gøre, at jeg tror at burde 
drage Opmærksomheden hen i en bestemt 
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